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Pasqyrat financiare te vitit 2022
Shogeria: Perpunim Pesticide Sha
NIPT: J81728502T
Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar
Periudha
Raportuese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mijete monetare 0
Investime

Ne tituj pronesie fe njesive ekonomike brenda grupit *

Ne titwj pronesie te nfesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione fe veta
Te tfera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nea njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera 48,320
Kapital | nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe maleriale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra 2,068,448
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Periudha
Para ardhese

36,000

1,551,466

Totali i aktiveve afatshkurtra 2,116,768

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
plesmarrese
Tituf te tere te mbajtur si aktive afatglata
Tituyj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenia, licensa, makra treglare, te drejta dhe
aktive te ngjashme
Enmrt t mire
Parapagime per AAJM
Kapital i nenshkruar i papaguar 75,735,000
Altivet tatimore te shtyra

1,587,466

75,735,000

Totali i aktiveve afatgjata 75,735,000

75,735,000

TOTALI I AKTIVEVE 77,851,768

77,322,466




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Deryrime ndaj institucioneve te kredise
Abktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitelin e shfryiezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaf njesive ekonomike ku ka interesa presmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerare/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve fe kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomtke ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Pravizione te era
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligfore
Rezerva statutore
Rezerva te yera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humhja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2,720 72,000
1,812,828 1,027,296
335,070

1,815,548 1,434,366
301,220 153,100
301,220 153,100
2,116,768 1,587,466
75,735,000 75,735,000
75,735,000 75,735,000
75,735,000 75,735,000
77,851,768 77,322,466
0 0



Pasqyrat financiare te vitit 2022
Shoqeria: Perpunim Pesticide Sha
NIPT: J81728502T

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 0 0

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne
proces 0 0
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 0 0
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0 0

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit 0 0
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera 0 0
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike
brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi
ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra




Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme per tu paguar tek
njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera @ersllkma]) A S
'Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per
shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfihirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) i

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin

(B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues




Pasqyrat financiare te vitit 2022

Shageria: Perpunim Pesticide Sha

NIPT: J81728502T

Lk

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekie)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi 1 te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruay)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afntgjata materiale
(Fitim)humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (4,120) (9,100)
Rritje/{Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkrual)

Mjete monctare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimit (4,120) (9,100)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit - -

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 4,120 9,100
Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje € aksioneve te veia
Papesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve fe njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruay)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e finaneimit 4,120 92,100

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to - -

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti 1 luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fund 2 =
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
“PERPUNIM PESTICIDE” SHPK

Pér ushtrimin financiar t&¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

L.Informacion i pérgjithshém

Shoqgétia “ Perpunim Pesticide ” Sha éshté shoqéri me veprimtari ne fushen e bluarjes se
Squfurit dhe eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me dt 28/05/1998 me Nipt
J81728502T. Veprimtaria e saj tregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit NR.9901
date14.04.2008 “Per Shoqetite Tregtare” dhe nga statusiisaj .

Kapitali i shoqgérisé éshté 75,735,000 Leké i zotéruar 51% nga shoqgéria Chicken Farm Albania
Shpk, 40.5% nga Ministtia e Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes dhe 8.5% nga punonjesit e
shogerise.

Selia e shoqgétisé ndodhet tek Njésia Bashkiake Nr.2, Rruga e Elbasanit, Vila Nr.71, Tirané.
Aktiviteti kryesor i shoqérisé éshté petpunimi i pesticideve.

Né 31 Dhjetor 2022 shoqéria ka 1 punonjés.

2.Bazat e pérgatitjes s€ pasqyrave financiare
(a) Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqytat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombeétare té Kontabilitetit té
pérmirésuara (SKK) dhe Ligjit Nr. 9228 daté 29 Prill 2004 “Pér kontabilietin dhe pasqyrat

financiare”.
(b) Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos historike.
(c) Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiate té shoqétisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr

parasysh se shoqéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t€ saj pér njé té€ ardhme té
parashikuar.

(d) Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né Leké, e cila éshté dhe monedha funksionale e
shoqérisé.

3.Politikat kontabél

(a) Transaksionet né monedha t€ huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t€ huaj
né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e
bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi 1
njé numri té caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té
ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té




huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t€ dates sé kryerjes sé
transaksionit ndétsa ato qé maten me vleté té drejté rikémbehen ne monedhén funksionale me
kutsin e kémbimit t€ datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i
kémbimit kalojné né Pasqyrén e t€ Ardhurave dhe Shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 Dhjetor 2021 &shté i detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2022
Euro/Lek 114.23
USD/Lek 107.05

(b) Mjetet monetate

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rtjedhése dhe depozitat né t€ paré me bankat. Pér
géllimin e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozitat me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

(c) Llogarité e arkétueshme

Llogatité e arketueshme njihen fillimisht me vletén e drejté dhe mé pas me kosto t€ amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvletésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme
llogaritet kur ka té dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare t€ debitotit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbatur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té
parashikuara t€ parasé sé skontuara me normén efektive té interesit.

(d) Llogatrité e pagueshme
Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

(e) Hua t& marra dhe t€ dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vletén e tregut, pa
pétfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t€ dhéna paragiten me
kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve cdo diferencé
midis kostos dhe vletés sé pagueshme nominale pérgjaté petiudhés sé huamatrjes duke u bazuar
né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané
pétllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

(f) Vlera e drejté

Vletat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetate dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér tu
atkétuar, detyrimeve pér t’u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

(g) Té tjeta

Instrumenta t€ tjeté jo-derivativé maten me kosto t€ amortizuar sipas metodés sé interesit
efektiv, duke zbtitur cdo humbje nga zhvlerésimi.

(h) Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.




(i) Zhvlerésimi i aktiveve financiare

0]

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té€ dhéna objektive qé tregojné se njé apo
disa ngjatje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t¢ matur me kosto té amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetut dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té patrashikuara t€
parasé t€ skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré indiviuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t€ grupuar, né grupe qé kané karakteristika té€ ngjashme té riskut
kreditor.

T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njthen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimartja mund té lidhet objektivisht me njé ngjazje t&
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té
amorizuar, rimartja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Inventarét

Inventarét regjisttohen né kontabilitet me kosto. Kosto e martjes pérfshin té gjitha shpenzimet e
ktyera pér ta sjellé inventatin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N rastin e prodhimit té
produkteve né kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u
llogatitur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur
metodén e mesatares sé ponderuar.Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e
tyre historike, duke e konsideruat kété vletésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto
té realizueshme.

(k) Aktivet afatgjate materiale

(i) Njobja dbe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe
amortizimin e akumuluar. Kostoja pétfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me bletjen e
aktivit. Kostoja e aktiveve té veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo
kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qélimin e synuar té
pétdotimit, si dhe kostot e cmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té
vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndérimit kapitalizohen né
”Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi
i tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategoris€. Né rastet kur pjesé t€ njé aktivi
afatgjaté material, kané jetégjatési té€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t€ ndryshém té aktiveve
afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen
duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té

ardhurave dhe shpenzimeve.

(2) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata matetiale njihet né vlerén
kontabél té atij zéti nése éshté e mundshme qé shoqétia do té realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdotimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t€ matet n€ ményré té
besueshme. Kostot e shétbimeve té zakonshme t€ aktiveve afatagjata materiale njihen si

shpenzim kur ato ndodhin.

(i7i) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t€ amorizimit mbi
jetén e vlerésuar té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé




pason muajin e bletjes. Aktivet e matta me qeta amotizohen duke matré pér bazé periudhén mé
té shkuttér midis periudhés sé gerasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Notmat e amortizimit jané té paraqitura si mé poshté:

* Ndértesa 5%

* Instalime&Makineri&Pajisje 20%
"  Mijete transporti 20%
® Dajisje informatike 25%
* Mobilje,Orendi zyrash 20%

(iv) Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata matetiale crregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere
kur nuk ptiten mé pétfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjertja e tij jashté
pérdorimit. Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjertjes jashté pérdotimit t€ aktiveve afatgjata
materiale, pércaktohen sipas shumés sé tyre té mbetur dhe metren parasysh né nxjerrjen e

rezultatit operative té vitit.

() Té ardhutat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do t&€ keté pérfitime
ekonomike né té ardhmen dhe kéto pétfitime mund t€ maten me besueshméri. Té ardhurat
maten me vletén e drejté té arkétuar ose t€ atkétueshme qé metr parasysh shumén e cfarédo
zbritje tregtare, zbritjet pét shlyetje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi té bleré.

(m)Té ardhurat e tjera t€ shfryt€zimit

Té& ardhurat e tjera té shfrytésimit paraqesin & ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té veptimtarisé ekonomike duke pétfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
material dhe jomatetiale, fiim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit té kémbimit pétvec diferencave té€ kémbimit qé
lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

(n) Qiraté

Qiramattjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e qirasé.Qiraté financiare njihen
si aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét t& vlerés s€ drejté dhe vlerés aktule té
minimumit t€ pagesave té qirasé né datén e bletjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e qirasé me normat e zbatueshme t€ interest mbi balancén
e mbetur t& detyrimeve.

Shoqgétia ka vetém qira operative.

(o) Té atdhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiate pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit qé njihen né pasqytén e té ardhutave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen
mbi bazen e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interest efektiv.

Shpenzime financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi 1
kémbimit, ndtyshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huammattjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e inetersit efektiv.




(p) Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pétvec rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né
kapital, rast né t€ cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i ptitur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fuqgi né datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u
paguar né lidhje me vitet ¢ méparshme. Normat e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 éshté 8 %
(2020: 8%)

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém né periudhat e
ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak té
aplikimit té paimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njthet sipas metodés
sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferecén ndérmjet aktiveve
dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve
pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose qé konsiderohen né fuqi né
fund té periudhés sé raportimit, t& cilat ptiten t€ zbatohen pér periudhén kur diferencat e
pérkohshme do té anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pétkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé
qé éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né t€ ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né
fjalé.

(q) Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore t&€ detyrueshme, qé
sigurojné pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritet
Fiskale jané pérgjegjés pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né
juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributeh pensioni té pércaktuar.

(t) Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém
né vendimet e biznesit apo vendimet financiare t€ pales tjetér. Pér qéllime té paraqgitjes sé
pasqytave financiare, drejtimi i shoqérisé konsiderohen si palé té lidhura.

(s) Provizionet

Njé provision njihet nése, si rezultat i njé ngjatjeje té shkuar, shoqéria ka njé detyrim ligjore apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet né ményré té besushme dhe do té kétkojé né té ardhmen
flukes dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme
té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut
pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen
né cdo daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyetjen e
detyrimit, provizionet rimerren.

(t) Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njthen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t€ pasqyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje t€ burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike
éshté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare po paraqitet né shénime
pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té
kushtézuara njihet si provision, nése éshté e mundshme qé ngjatjet e ardhshme té konfirmojné qé
njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund t€ béhet njé vlerésim i arsyeshém i
shumés sé humbjes.




SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVET AFATSHKURTRA

1.Te drejta te tjera te atketueshme me 31.12.2022 detajohet si me poshte:

L. Nr Gjendje
Emé
Nr mertimi llog. | 31.12.2022
1 | TVSH e Zbtitshme 48,320
Totali 48,320
2. Shpenzime te shtyra
Shpenzime te shtyta mé 31 Dhjetor 2022 detajohet si mé poshté:
e Nr Gjendje
Nr Emértimi llog. | 31.12.2022
1 | Shpenzime te Llogaritura 481 2,068,448
Totali 2,068,448
AKTIVET AFATGJATA
3. Kapitali i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar i papaguar mé 31 Dhjetor 2022 detajohet si mé poshteé:
. Nr Gjendje
Emé
N mertimi llog. | 31122022
1 | Kapital i nénshkruar i papaguar 75,735,000
Totali 75,735,000

DETYRIMET AFATSHKURTRA

4. T&é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit pérfshijné detyrimet qé ka kompania ndaj furnitoréve mé 31
Dhjetor 2022 detajohet si mé poshté:

) Nr Gjendje
Emértimi
Nt facrtimt llog. 31.12.2022
1 | Futnizues i Sherbimit Universal 2,720
Totali 2,720




5. T&é pagueshme ndaj punonjésve

Té pagueshme ndaj punonjésve mé 31 Dhjetor 2022 detajohet s1 mé poshté:

I Gjendje
Nt Emértimi Nt llog. 31.12.2022
1 | Sigurime shogérore dhe shéndetsore 431 442,764
Paga dhe shperblime 421 1,370,064
Totali 1,812,828
DETYRIMET AFATGJATA
6. T€ pagueshme té tjera
Té pagueshme té tjera mé 31 Dhjetor 2022 detajohet si mé poshté:
i Gjendje
Nr Emértimi Nr llog. 31.12.2022
1 |Energy Development Group Shpk 467 301,220
Totali 301,220
7. Kapitali
Struktura e kapitalit mé 31 dhjetor 2022 paraqiten si né vijim:
A Pjesemartja Gjendje
i i % 31.12.2022
1 | Kapitali Aksionar 100% 75,735,000
Totali 75,735,000

Ngjarjet pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra

financiare.

Tirané mé 21/03/2023
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